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 - få syn for sagen her

Esbjerg, den 9. januar 2009 

 
Medlemsflugt rammer ikke alle a-kasser 
 
Vi har i dagens nyhedsmedier læst om, at a-kasserne i Danmark mister medlemmer. I 
forlængelse heraf vil vi for en ordens skyld informere jer om, at denne artikel bør suppleres 
med yderligere oplysninger, for det er nemlig ikke alle a-kasser, der er ramt af 
medlemsflugt.  
 
Danske Lønmodtageres A-kasse i Det Faglige Hus er et tydeligt eksempel herpå, idet a-kassen i 
2008 er vokset med mere end 7.000 medlemmer. Dermed er der ikke tale om en generel 
medlemsflugt fra a-kasserne, men derimod et bevidst fravalg af bestemte a-kasser – herunder især 
de a-kasser, som LO-forbundene står bag. Nedenstående søjlediagram, der er udarbejdet på 
baggrund af Arbejdsdirektoratet egne tal for a-kassernes medlemstal her i efteråret, dokumenterer 
vores oplysning.  
 
I Det Faglige Hus er vi af den 
opfattelse, at årsagen til at 
lønmodtagernes valg falder 
på Det Faglige Hus er, at 
man vælger den 
organisation, hvor man 
samlet set får den bedste og 
billigste a-kasse- og 
fagforeningsløsning. Vi 
oplever helt tydeligt, at 
mange lønmodtagere som 
hidtil har valgt ikke at være 
forsikrede nu vælger at blive 
medlem af både fagforening 
og a-kasse. De vælger blot 
ikke det LO-forbund, som 
deres job traditionelt falder 
ind under, men gør derimod 
brug af deres ret til frit at 
vælge.     
 
Dugfriske medlemstal 
293 medlemmer er indmeldt i 
a-kassen i Det Faglige Hus i 
løbet af de første dage i 2009. Der er vel at mærke tale om 293 medlemmer, som ikke var forsikret 
i forvejen. I lyset heraf forventer vi en rekord i første kvartal i tilgangen af ikke-forsikrede til a-
kassen. Hertil kommer de 310 lønmodtagere, som indtil nu i 2009 har bedt om at bliver overflyttet 
til Det Faglige Hus fra andre a-kasser (især fra 3F, Dansk Metal, Foa og HK) 
  
Landsformand i Det Faglige Hus Johnny Nim uddyber gerne ovenstående på tlf. 7545 3577.  
 
 
Det Faglige Hus er en paraplyorganisation, der rummer Danske Lønmodtageres A-kasse, FK/TS, Fagforeningen Danmark, 2B - Bedst 
og Billigst, Foreningen Danske Selvstændige samt Danske Lønmodtageres Vikarbureau ApS. Mere end 70.000 medlemmer får 
varetaget deres interesser af ca. 200 medarbejdere, der er ansat på hovedkontoret i Esbjerg og i lokalafdelingerne i Esbjerg, 
København, Århus, Odense, Aalborg og Ringsted. Vi er i kraftig vækst med en stor medlemstilgang hver måned. Årsagen er, at vores 
organisation er tværfaglig og upolitisk, samt at vi prismæssigt er meget konkurrencedygtige. Herudover er det ikke uvæsentligt, at vi 
tænker og gør tingene lidt anderledes end den etablerede fagbevægelse. 


